
İŞİTSEL DİKKAT VE HAFIZA OYUNLARI 

 Hikâye, Fıkra, Masal: Çocuk okumayı biliyorsa kendisi, bilmiyorsa ebeveynleri 

çocuğa hikâye, masal veya fıkra okuyabilir. Bu aktivitede çocuktan, dinlediğini 

aklında tutması ve aklında tuttuğu hikâyeyi karşısındakine anlatması istenir. 

Çocuğa kısa bir okuma parçası verilir. Beş dakika okuduktan sonra okuduğu 

yerleri anlatması istenir. Bu oyun aynı zamanda çocuğun kısa süreli hafızasını 

geliştirir. 

 

 Güzel Sözler, Vecizeler, Atasözleri, Deyimler: Dikkat çalışmasında kullanmak 

için güzel sözler, vecizeler, atasözleri ve deyimler hazırlanmalıdır. Hazırlanan 

sözlerin başarıyı ve motivasyonu artırıcı sözlerden seçilmesi daha yararlı olur. 

Çocuğa hazırlanan sözleri aklında tutması için tekrar etmesi söylenir. Sonra 

çocuktan yine tekrar etmesi istenir. İlk başta kısa ve kolay sözlerle başlanmalıdır.  

 

Tekerlemeler: İşitsel dikkat çalışmak amacıyla önceden tekerlemeler belirlenir ve 

hazırlanır. Tekerlemeyi bir kişi çocuğa okur veya söyler, çocuk da bu tekerlemeleri 

doğru tekrar etmeye çalışır. Çalışmaya önce kısa ve kolay tekerlemelerden 

başlanır.  

 

Telefon Numarası: Ailedeki kişilerin, akrabaların numaraları veya başka telefon 

numaraları çocuğa söylenir ve çocuktan bu numaraları hafızasında tutarak tekrar 

etmesi istenir. Çocuğa karışık rakamlar söylenir ve yine tekrar etmesi istenir.  

 

Hafıza Kartları: Hafıza jimnastiği yapmak için kartlar hazırlanır. Bu kartlarda 

kelimeler yazılıdır. Kartlardaki kelimeler çocuğa okunur ya da çocuk kelimeleri 

karttan okur. Kelimeler okunduktan sonra kartlar kapatılır. Çocuktan bu kelimeleri 

kartlara bakmadan hafızasından tekrar etmesi ya da bir kâğıda yazması istenir.  

 



Garsonculuk ve Terzicilik oyunu: Bu oyun birçok ortamda kolayca oynanabilir. 

Garsonculuk ayrı, terzicilik ayrı oyunlardır. İki, üç, dört ya da daha fazla kişilerin 

garsona ve terziye sipariş ettiği, yemekleri, kıyafetleri akılda tutmaya çalışmaktır.  

 

İsim, Bitki Hayvan Oyunu: Oynanması kolaydır. Materyal kullanmadan her 

ortamda oynanabilir. Bu oyunun birçok şekli vardır. Oyunun kuralları başta 

belirlenir ve sınırları çizilir. Hızlı ve doğru düşünebilmeyi geliştirir.  

 

 Son Harften Kelime Bulma: Söylenen her kelimenin son harfini kullanarak yeni 

bir kelime söylenir. Bu şekilde oyun devam eder. 

 

 Kelime merdiveni: Bir konu başlığı seçilir. Ör: Orman. 1. Kişi konu ile ilgili bir 

kelime söyler ( ağaç ) 2. Kişi önce aynı kelimeyi sonra kendi ekleyeceği kelimeyi 

söyler ( ağaç- yeşil) Sırası gelen, her defasında söylenmiş olan sözcükleri söyleyip 

yani sözcüğü ekler. Oyun böyle devam eder.  

 

Dokunsal Oyunlar: Çocuğa gözleri kapalı bir şekilde, eli, kolu, ayağı, omuz 

vb.organları ile nesneleri, dokunarak tanıması çalışmasıdır. Bunlar, kıyafet, meyve, 

sebze gibi her türlü nesne olabilir. Bu da çocukta dokunsal algıyı geliştirir.  

 

Koku ile İlgili Oyunlar: Çocuğun gözü kapatılır. Yemekleri, baharatları, 

parfümleri, meyveleri, çiçekleri, nesneleri koklayarak tanıyabilme ile ilgili 

oyunlardır.  

 

Tat Alma il İlgili Oyunlar: Çocuğun gözleri kapatılır. Çocuğa gözleri kapalı bir 

şekilde yemekler, meyveler, tatlılar, kuruyemişler, pastalar tattırılır. Çocuktan 

besinleri görmeden tadarak tanıması istenir 


